高雄市立嘉興國中 104 學年度第二學期藝術才能班 第 1 次 課程發展工作小組

會議紀錄

一、時間：105 年 03 月 17 日(四)  12 時 35 分

二、地點：會議室

三、主席： 郭莉芳 校長                   記錄： 陳靜芳 老師

四、出席人員：詳如簽到表

五、業務報告：

 (一) 104 學年度下學期藝才班行事曆。(如附件一)

 (二) 寒假奇美博物館校外教學、寒假國小美術營皆已順利辦理完畢，感謝相

關老師的協助。

 (三) 本學期藝才班術科課程、上課時段皆如上學期，沒有變動。成績冊和評

量表已發給任課教師。

 (四) 本學期外聘教師超額費用，由教務處計算後，請總務處列印繳費單。

(五) 美術班術科模擬考已於期初辦理結束，前三名依規定頒予獎狀和獎學金。

(六) 本校 105 年度藝才班招生報名已結束，新生報名人數 30 位。3/19

(星期六)於三民國中參加術科考試。本校設有專車接送，搭車人數 40

人，便當訂購 49 個。3/25 放榜，4/11.12 報到。建議明年便當可更改

為代訂，由考生自費。

(七) 南部美術班高中術科聯合甄試，和台南應用科技大學特色招生皆已報名

完畢。高中美術班考試日期為 4/9(六)，南應大考試日期為 3/19(六)。請

術科相關教師協助學生應考準備。另有其他美術相關升學資訊，也會知會

導師宣導。

 (八) 105 年度高雄市教育成果展，本校展區約 10 公尺的一面牆，預計展出

14 件平面繪畫作品，4 件陶藝作品。將於 3/21 送出展出作品資料，請

相關老師協助。佈展日期 4/21(四)下午，經費 5000元，卸展日期 4/28(四)

上午。教務處協調佈展卸展人員。

(九) 畢業畫冊封面徵稿活動已結束，獲獎同學依規定頒予獎狀和獎勵金。畢

業畫冊經畢業班學生表決採用精裝版本，預計印刷 80 本。感謝佳燕老

師協助處理畫冊相關事宜。

(十) 105 年教育優先區可購買設備:噴釉台一座、圖書鐵櫃一個、圖書預算 3175

元。

(十一)配合 3 月 26 日竹圍國小校慶，將辦理藝才班作品展覽，行銷藝才班。

六、討論提案：

案由 1.有關本校藝才班家長後援會討論，如說明。

 說明：藝才班後援會代表:

           一年級:孫進典(孫培倫)、蕭德承(蕭慧妍)

           二年級:施子玉(林承昕)、陳燕鳳(林義翔)

           三年級:藍華珍(江姿羽)。開會時間另訂。

七、臨時動議：

1.藝才班新生描繪能力程度落差大，經美術老師討論，建議一年級增加兩堂素

描基礎訓練課程。分成三組精緻教學，任課教師不換組別，讓學生每周至少有

兩堂課能練習素描。加強他們的基礎繪圖能力。建議於期末提於課發會。

八、散會：13  時 00  分

承辦人:                     主任:                      校長:

附件一

       高雄市立嘉興國中 104 學年第二學期藝術才能班工作簡表

週別 日期 工作事項 備註

1 2/15~2/19

1.2/15 開學日，2/20補上 2/12 課程。

2.2/16 藝才班招生籌備會議，招生簡章公告。

3.本校藝才班招生宣導。

4.三年級術科模擬考。

2 2/22-2/26

1.藝才班第 1次教學研究會議(2/26)

2.2/22~25 教務處協助台南應用科技大學美術系報考事宜。

3.本校藝才班招生宣導。

4.教育優先區陶藝班開始上課(2/26)

5.藝才班畢業畫冊封面徵稿活動止。

3 2/29-3/4

1.藝才班招生報名(3/1~3/3)

2.教務處協助高中美術班聯合術科考試報名(3/1~3/3)

3.藝才班後援會選出代表 3/3

4.2/29 補假一日。

4 3/7-3/11

1.第 1次藝才班課程發展工作小組會議(3/11)

2.籌劃畢業畫冊(請各任課專業教師將作品整理後給佳燕

老師)

3.藝才班書面審查公佈(3/11)

5 3/14-3/18
1.國中藝才班招生考試。3/19

2.台南應用科技大學美術系考試。3/19

6 3/21-3/25
1.藝才班放榜(3/25)

2.竹圍國小，前峯國小校慶 3/26

第一次段考

週

7 3/28-4/1

8 4/4-4/8 1.4/4.4/5 清明補假。

2.高中藝才班術科測驗(4/9)

9 4/11-4/15 藝才班錄取學生報到 4/11.12

10 4/18-4/22 藝才班第 2次教學研究會議(4/22)

11 4/25-4/29

12 5/2-5/6
第二次段考

週

13 5/9-5/13
5/14 國中會

考

14 5/16-5/20

15 5/23-5/27

16 5/30-6/3 藝才班第 3次教學研究會議(6/3) 6/4 補上課

17 6/6-6/10 6/9.6/10 端午節放假

18 6/13-6/17
1.畢業典禮.藝才班畢業成果展(6/14)

2.第 2次藝才班課程發展工作小組會議(6/17)

19 6/20-6/24

20 6/27-7/1
請任課老師繳交平時成績登記表及學生能力評量表

6/30 課程結束
第三次段考

週

高雄市立嘉興國中 104 學年度第二學期藝術才能班 第 1 次

課程發展工作小組會議